El incumplimiento de los requisitos o del plazo de presentación de solicitudes en los 

términos y formas que se detallan en esta convocatoria supone la exclusión del 

concurso. 

7. DOTACIÓN DE LA AYUDA 

El Premio Adrià Gual del Instituto del Teatro 2021 está dotado con TREINTA MIL 

DOSCIENTOS TRECE EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (30.213,20€). Este importe 

se imputará a la partida presupuestaria 480.01 / 99003 del presupuesto del Instituto 

del Teatro desglosado en los ejercicios siguientes: 

http://www.institutdelteatre.cat/

Ejercicio presupuestario Importe 

2021 21.149,24€ 

2022  9.063,96€